Prefeitura Municipal de Bagé
Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA N.º  7414 DE  16 DE DEZEMBRO DE 2024.

RETIFICA  PORTARIA  DE  NOMEAÇÃO  DE
MEMBROS  DO  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
ACOMPANHAMENTO  E  CONTROLE  SOCIAL
DO  FUNDO  DE  MANUTENÇÃO  E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO – CONSELHO DO FUNDEB.

Mário  Mena  Kalil,  Prefeito  de  Bagé,  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Retificar a portaria que nomeia os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, nomeando os seguintes membros:

(…)
V - dois representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais:
- João Antonio Massondo Pereira (titular);
- Luisy Ferraz Barbosa (titular);
-  Lucimara Ulrich Barboza (suplente);
-  Paulo Rogerio Porto da Silva (suplente).

VI – dois representantes dos estudantes da educação básica pública:
- Bruno dos Santos Xarão (titular);
- Flavia Dutra Oliveira (titular);
- Loivanir Ritta Vargas (suplente);
- Patrick Machado (suplente).

(…)
VIII – um representante do Conselho Tutelar do Município:
- Liliaine Barreto de Oliveira (titular).
- Cleide Maria Rolim da Silva Cimirro (suplente);

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bagé, em 16 de dezembro de 2024.

Mário Mena Kalil
Prefeito de Bagé

Rua João Telles, 862 – CEP: 96400-030 Bagé – RS – Telefone (53) 3242-1594
e-mail: smed@bage.rs.gov.br

		2024-12-16T13:40:21-0300
	MARIO MENA ABUNADER KALIL:30217563015